
Codice Delibera: DEL-234-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Liquidazione  competenze  professionali  in  favore  dell’Avv.  Cristina  Gigante  per
l'attività  svolta  nel  Ricorso  RG n.  2014/2014,  patrocinato  innanzi  al  Consiglio  di
Stato, nell'interesse della Gestione Liquidatoria della ex USL TA/6

IL DIRETTORE GENERALE
sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
-che con Deliberazione n. 7 del 11/9/2014, il Commissario Liquidatore delle Gestioni Liquidatorie
delle ex UUSSLL della provincia di Taranto affidava all’Avv. Cristina Gigante l’incarico di resistere
nel  Ricorso promosso innanzi al Consiglio di Stato RG n. 2014/2014;
- che il Ricorso RG 2014/2014 si è definito con sentenza n. 3437/2020;
- che l'Avvocato in data 18/1/2021 ha disposto fatturazione elettronica relativa alle  competenze
professionali per l’attività svolta nel Giudizio de quo, per la somma complessiva di € 7.809,75, al
lordo di Ritenuta d’Acconto, ed ha trasmesso i giustificativi delle spese vive sostenute;
- con nota prot. n. 233083 del 23/12/2020 la Struttura Burocratico Legale ha invitato la Regione
Puglia a  provvedere alla liquidazione de qua, trattandosi di incarico della Gestione Liquidatoria ex
USL TA/6;
- con nota  prot. n. AOO_168/PROT/08/01/2021/0016 la Regione Puglia ha riscontrato la predetta
richiesta,  chiedendo  “  … a  codesta  Azienda  Sanitaria  di  provvedere  con  risorse  proprie  alla
liquidazione delle somme … - in sostituzione delle Gestioni Liquidatorie ex USL TA/6 ... – ed a
iscrivere  la  somma  liquidata  quale  credito  nei  confronti  delle  stesse  gestioni  liquidatorie”
provvedendo a “ … rifondere in favore della ASL Taranto le somme anticipate ...”;

RITENUTO  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  maturate
dall’Avvocato,  in  applicazione  della  deliberazione  del  C.S.  n.  342/07  “Affidamento  incarichi
professionali ad avvocati: regolamentazione” - punto 1a), a compimento dell’istruttoria, l'ASL TA
determina di liquidare all’Avv. Cristina Gigante l’importo complessivo di € 7.809,75, al lordo di
R.A, con riserva di richiedere alla Regione Puglia la rifusione in favore dell'ASL TA delle somme
liquidate, così come citato in premessa;

VISTE la deliberazione d’incarico del Commissario Liquidatore n.7 del 11.09.2014, i giustificativi
di  spesa,  le  comunicazioni  intercorse  tra  S.B.L.  e  Regione  Puglia,  la  deliberazione  del  C.S.  n.
342/07,  l'ASL  TA  determina  di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di
€ 7.809,75 al lordo della ritenuta d’acconto;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-234-2021

- di impegnare la somma di € 7.809,75 sul budget di conto 230.120.0010501 del bilancio del
corrente anno;

- di liquidare in favore dell’Avv. Cristina Gigante, la somma complessiva di € 7.809,75,  al
lordo della ritenuta d’acconto, così dettagliata:

- Onorario € 5.000,00
- Spese generali (15% calcolato su 5000) €    750,00
- CAP 4% €    230,00
- IVA (22% su 5980) € 1.315,60
- Spese esenti €    514,15

Totale al lordo di R.A.                           €          7.809,75
 

– che,  alla  luce  della  succitata  nota  prot.  n.  AOO_168/PROT/08/01/2021/0016  con  cui  la
Regione Puglia chiede “ … a codesta Azienda Sanitaria di provvedere con risorse proprie
alla liquidazione delle somme … - in sostituzione delle Gestioni Liquidatorie ex USL TA/6 ...
–  ed  a  iscrivere  la  somma  liquidata  quale  credito  nei  confronti  delle  stesse  gestioni
liquidatorie”, riservandosi di “ … rifondere in favore della ASL Taranto le somme anticipate
...”, al fine di procedere alla richiesta della rifusione, l'Area Gestione Risorse Economico
Finanziarie  provvederà ad iscrivere  la  somma liquidata  quale  credito nei  confronti  della
stessa gestione liquidatoria per il successivo rimborso.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


